REITERA INDICAÇÃO N° 363/2018.

-&titg‘ tef, 	-te4e6 a de e)94,a - sP
ga/te&A9yacw4eal. Camara Municipal de Ibitinga

11111 1111 11111111 111 111
Protocolo Geral n° 4184/2018

Data: 10/12/2018 Horário: 11:48
Legislativo - IND 944/2018

EMENTA: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE UM CONTAINER DE LIXO NA RUA
MARIETA OLINDA DOS SANTOS RICARDI, PRÓXIMO À GARAGEM DA EMPRESA
CRUZ.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Remetente: Vereador — Richard Porto de Rosa.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

O Vereador que este subscreve requer que seja encaminhado EXPEDIENTE
INDICATÓRIO a Excelentíssima Prefeita Municipal, tendo em vista o assunto acima
mencionado.

JUSTIFICATIVA: Alguns cidadãos procuraram por este Vereador alegando que no
local havia um container de lixo, porém o mesmo foi retirado e ninguém sabe o motivo. Estas
pessoas estão pedindo que o mesmo seja recolocado para evitar o acúmulo de sujeira e lixo
das vias, pois não tendo um local para que o lixo seja colocado, a maioria dos indivíduos joga
todo o resto de alimentos e embalagens no chão.

O referido pedido já foi feito em maio do corrente ano, seguindo em anexo cópia do
documento. Tendo em vista que o pedido não foi atendido, muitas pessoas tem cobrado tal
benfeitoria, motivo que se dá a reiteração.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de dezembro 2018.

Richard Porto de Rosa
Vereador — PSDB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

rei Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: infomiacao@camaraibitinga.sp.gov.br

•

INDICAÇÃO

Ciffiant

da -&~ta a4eidica 014:fa - SP
- 	?es,frtai c9racitimai a 	Camara MunIcipal de Ibitinga

IIIIIIIIIIII 111111111 III
Protocolo Geral n° 1447/2018

Data: 07/05/2018 Horário: 15:34
Legislativo - IND 363/2018

ASSUNTO: Solicita a colocação de um container de lixo na Rua Manieta Olinda dos Santos
Ricardi, próximo à garagem da Empresa Cruz.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa:

JUSTIFICATIVA: Alguns cidadãos procuraram por este Vereador alegando que no
local havia um container de lixo, porém o mesmo foi retirado e ninguém sabe o motivo. Estas pessoas
estão pedindo que o mesmo seja recolocado para evitar o acúmulo de sujeira e lixo das vias, pois não
tendo um local para que o lixo seja colocado, a maioria dos indivíduos joga todo o resto de alimentos e
embalagens no chão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 07 de maio de 2018.

""‘• ‘./ \A/x/-
RICHARD PORTO DE SA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacaoecamaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2